
東京都  ファミリ eルール事務局 

〒163-8001 東京都新宿区西新宿二丁目 8-1 

都庁第一本庁舎 34F北 

開催に向けた事前のご準備について 

【開催日ご確認のお願い】 

ファミリ eルール事務局HP上部のメニュー覧より「開催スケジュール」にアクセスし、開催日をご確認ください。 

「開催スケジュール」検索欄に貴団体名の一部を入力すると、開催日が表示されます。 

URL  https://www.e-rule.metro.tokyo.lg.jp/schedule/ 

                こちらのQRコードから「開催スケジュール」にアクセスできます。 ➡ 

【使用機材・セッティング】 

ご用意いただきたい機材 ※ZOOMなどネット会議システムでの開催の場合は不要です。 

■   マイク ２本 （会場によっては、無しでも対応可能です） ・ 延長コードやコードリール 

■   プロジェクターとスクリーン（壁面でも可能です）、 または PC接続可能なモニター等。 

※  講師は講座開始 30分前にお伺いし、セッティングやテストを行ないます。 

※  講演会前日に講師より最終確認のお電話を差し上げます。ご対応をお願いできれば幸いです。 

※ ZOOM・Meet などネット会議システムでの開催をご希望の場合、事務局へ改めてのご連絡・ご確

認をお願いいたします。 

【講演タイトル】 

■  小学校低中学年向け ： 「ネット・スマホをかしこく使おう！」 

■  小学校高学年向け ： 「使えてる？ネット・スマホをスマートに」 

■  中高生向け年向け ： 「使えてる？ネット・スマホをスマートに」 

■  保護者・大人向け  ： 「ネット・スマホのトラブル最新事情と子供を守るためのファミリ eルール講座」 

【実施確認書】 

講演会当日、講師が持参いたします「実施確認書」に、ご署名をお願いいたします。 

【アンケートご協力のお願い】 

別紙「アンケート方法について」をご確認いただき、講座終了後にアンケートの実施をお願いいたします。 

【配布資料】 

児童・生徒向け講座には、配布資料はございません。保護者・大人向け講座では、「作ってみよう！ファミリ e ルール」

と「ルールづくり 3つのコツ」を両面印刷いただき、ご出席の方に配布をお願いいたします。 

【ご連絡・お問い合わせ先】 

電話（03-4531-9460） 業務時間 月～金 09：00～17：00  

または、メール（info@e-rule.jp)にて事務局までご連絡ください。 

【FAQよくいただくご質問】 

講師は何名で訪問するか。 

「ファミリ e ルール開催前準備のお願い」メール本文記載の講師１名でお伺いします。 複数の場合は、メール

本文にその旨を記載いたします。 

駐車場は必要か。 

駐車場をお願いする場合、講演会前日、担当講師から差し上げるお電話の際にお伝えいたします。 

生徒向け講座を保護者が参観して構わないか。 

   是非、多くの保護者の方にご参観いただければと思います。 なお、その場合の配布資料はございません。 

  

https://www.e-rule.metro.tokyo.lg.jp/schedule/


 

 

 



O OO



O O O



O O O





 

 

 


